
Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

« / / »  2019 г. № У .? /

Воронеж

Об определении состава пунктов проведения
единого государственного экзамена по иностранным языкам 

(устная часть) па территории Воронежской области в 2019 году

В целях организации проведения единого государственного экзамена 

(далее -  ЕГЭ) по иностранным языкам (устная часть) на территории 

Воронежской области в 2019 году 

п р и к а з ы в а ю :

1. Определить состав пунктов проведения единого государственного 

экзамена по иностранным языкам (устная часть) на территории Воронежской 

области в 2019 году согласно приложению.

2. Отделу аттестации и мониторинга в системе образования 

обеспечить организацию работы по замене ключей шифрования членам ГЭК, 

задействованным при проведении единого государственного экзамена по 

иностранным языкам (устная часть).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области Чуева С.А.

Руководитель департамента 0.11. Мосолов



Приложение
к приказу департамента образования, 
науки и молодежной политики 
Воронежской области
от И . 0 2 . № / 3 /

Состав пунктов проведения единого государственного экзамена 
по иностранным языкам (устная часть) в основной период 2019 года

№
п/п Код

п п э
Наименование образовательного 

учреждения -  ППЭ
Адрес

месторасположения
п п э

Контактный 
телефон штаба 

ППЭ
Городской округ город Воронеж

Железнодорожный район

1. 24

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 3

394063, 
г. Воронеж, 
ул. Переверткина, 
Д. 25

8(473) 226-17-45

Коминтерновский район

2. 36

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №88 с углубленным 
изучением отдельных предметов

394077. 
г. Воронеж, 
ул. Маршала 
Жукова, д.ба

8(473) 266-70-67

Левобережный район

о 44

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия им. Андрея Платонова

394033,
г. Воронеж, 
Набережная 
Авиастроителей,
д. 30А

8(473) 249-62-62

Ленинский район

4. 53

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 38 имени 
Е.А. Болховитинова

394000, 
г. Воронеж, 
ул. Фридриха 
Энгельса, д. 76

8(473)277-18-10

Советский район

5. 62

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Многоуровневый 
образовательный комплекс №  2»

394086.
г. Воронеж,
ул. Шендрикова, д.7

8(473) 270-95-40

Центральный район

6. 73

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 28 с углубленным 
изучением отдельных предметов

394036, 
г. Воронеж, 
ул. Фридриха 
Энгельса, д. 23

8(473) 255-46-20. 
8(473)253-11-25



?

№
п/n Код

ППЭ

Наименование образовательного 
учреждения -  ППЭ

Адрес
месторасположения

ППЭ

Контактный  
телефон штаба 

ППЭ
Аннинский муниципальный район

7. 211

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа «Аннинский Лицей»

396250.
Воронежская
область,
Аннинский район, 
п.г.т. Анна, 
ул. Ленина, д. 2

8(47346) 2-20-54

Борисоглебский городской округ

8. 242

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Борисоглебского городского 
округа Борисоглебская средняя 
общеобразовательная школа № 10

397171.
Воронежская
область,
г. Борисоглебск, 
ул. Аэродромная,
д. 15а

8(47354) 6-70-39

Лискинскнй муниципальный район

9. 342

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа № 9 г. Лиски» 
Воронежской области

397909,
Воронежская
область,
Лискинский район, 
г. Лиски.
ул. Советская, д. 29

8(47391)4-66-80

Павловский муниципальный район

10. 401

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Павловская средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов

396420, 
Воронежская 
область, 
г. Павловск, 
Проспект 
революции, д. 15

8(47362) 2-41-30. 
8(47362) 2-04-03

Россошанский муниципальный район

11. 474

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 25 с углубленным 
изучением отдельных предметов 
имени Героя Советского Союза 
Б.И. Рябцева» г. Россоши 
Россошанского муниципального 
района Воронежской области

396660.
Воронежская
область,
г. Россошь, 
ул. Крупской,
д. 66

8(47396) 5-29-69. 
8(473%) 3-09-09

Хохольский муниципальный район

12. 512

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Хохольский лицей»

396840,
Воронежская
область,
Хохольский район, 
р.п. Хохольский, 
ул. Школьная, д. 20

8(47371) 41-3-14

1


